

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം**

2018 ജൂൺ 19, ചൊവ്വ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് ഔഷധങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരം ഉറപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെയും ജീവൻരക്ഷാ മരുന്നുകളുടെ വില നിയന്ത്രിക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.ജി.എസ്.ജയലാൽ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തിന്റെ വയോജനനയം പരിഷ്കരിക്കേണ്ടതിന്റെയും ഒരു വയോജനക്ഷേമ വകുപ്പ് രൂപീകരിക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.റോഷി അഗസ്റ്റിൻ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

- (1) [ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം.](#)
- (2) [ലിസ്റ്റ്-2 പ്രകാരം. \(ചട്ടം 236 \(5\) അനുസരിച്ചുള്ളത്\)](#)

**4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

- (1) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ പ്രൊഫ. സി.രവീന്ദ്രനാഥ് കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
  - (i) 2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.
  - (ii) 2018 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.

- (2) ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ഡോ.ടി.എം.തോമസ് ഐസക് 2018-ലെ അബ്കാരി (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) സഹകരണവും വിനോദസഞ്ചാരവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കടകംപള്ളി സുരേന്ദ്രൻ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
  - (i) 2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.
  - (ii) 2018 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
- (4) എസ്റ്റിമേറ്റ്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.എസ്.ശർമ്മ കമ്മിറ്റിയുടെ പതിനഞ്ചു മുതൽ പതിനേഴ് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :**

സംസ്ഥാനത്തെ കാലവർഷക്കെടുതികൾ പരിഹരിക്കുന്നതിന് സർക്കാർ സ്വീകരിച്ച നടപടികളും നടപ്പാക്കാനുദ്ദേശിക്കുന്ന പദ്ധതികളും സംബന്ധിച്ച് മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ പിണറായി വിജയൻ ചട്ടം 300 അനുസരിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

**6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

- (1) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും :
  - (i) 2018-ലെ ശ്രീ ശങ്കരാചാര്യ സംസ്കൃത സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
  - (ii) 2018-ലെ കേരള സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
  - (iii) 2018-ലെ കേരള സർവ്വകലാശാല (സെനറ്റിന്റെയും സിൻഡിക്കേറ്റിന്റെയും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2018 ജൂൺ 18.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,  
സെക്രട്ടറി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Eleventh Session**

*Tuesday, June 19, 2018*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. G.S.Jayalal to call the attention of the Minister for Health and Social Justice to the necessity to ensure the quality of medicines and to regulate the price of life saving medicines in the State.
- (2) Shri.Roshy Augustine to call the attention of the Minister for Health and Social Justice to the necessity to reform the State Old Age Policy and to form a department for the welfare of old aged.

**III. Papers to be Laid:**

- (1) [As per List-1](#)
- (2) [As per List-2 \(Under Rule 236 \(5\)\)](#)

**IV. Presentation of Reports:**

- (1) Prof.C.Raveendranath, Minister for Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the following Reports of the Committee:
  - (i) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Second Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2017-18.
  - (ii) The Periodical Report as on 31st March 2018.

- (2) Dr.T.M.Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Report of the Committee on the Abkari (Amendment) Bill, 2018.
- (3) Shri. Kadakampally Surendran, Minister for Co-operation, Tourism and Devaswoms and Chairman, Subject Committee-XI to present the following Reports of the Committee:
  - (i) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Second Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2017-18.
  - (ii) The Periodical Report as on 31st March 2018.
- (4) Shri.S.Sarma, Chairman, Committee on Estimates to present the Fifteenth to Seventeenth Reports of the Committee.

**V. Statement under Rule 300:**

Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister to make a statement under Rule 300, regarding the relief measures taken by the Government and the assistance schemes proposed to solve the monsoon havoc in the State.

**VI. Legislative Business:**

- (1) Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:
  - (i) The Sree Sankaracharya University of Sanskrit (Amendment) Bill, 2018.  
(Discussion to be concluded)
  - (ii) The Kerala University (Amendment) Bill, 2018.  
(Discussion to be concluded)
  - (iii) The Kerala University (Alternate Arrangement Temporarily of Senate and Syndicate) Bill, 2018.  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
June 18, 2018.

V.K.Babu Prakash,  
Secretary.